
 
 

1 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.1828/31.01.2018 (ΑΔΑ:6ΠΙΛ465ΧΘΟ-249) απόφασης 

της Υπουργού Τουρισμού «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Επιτροπής Προσφυγών της 

περ. (δ) της παρ.6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 (Α΄187), όπως ισχύει»  (Υ.Ο.Δ.Δ΄ 63). 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:   

α. Τις διατάξεις της περ. (δ) της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 (Α’ 187) όπως ισχύει.    

β. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της υποπαρ. ΙΔ.2. περ. 7 του ν.4254/2014 «Μέτρα 

στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και άλλες διατάξεις» (Α΄85).   

γ. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» ( Α΄131), όπως ισχύει. 
δ. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» ( Α΄112), όπως ισχύουν.   

ε. Τo Π.Δ.127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α΄157), όπως ισχύει. 

στ. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4354/2015 (Α΄176), όπως ισχύει.  

ζ. Τo Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 

η. Τo Π.Δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

θ. Την υπ’ αριθμ.1828/31.01.2018 (ΑΔΑ:6ΠΙΛ465ΧΘΟ-249) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄63) Υπουργική 

Απόφαση «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Επιτροπής Προσφυγών της περ. (δ) της 

παρ.6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 (Α΄187)», όπως ισχύει. 

ι. Το από 21.12.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Ποιοτικών Προτύπων του 

Υπουργείου Τουρισμού. 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Κατερίνα Σαμοθράκη   
Τηλ.: 210 3736046 
email:  samothraki_k@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  11/2/2021 
Α. Π. :  2439 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΥΤ6465ΧΘΟ-7ΔΧ



 
 

2 
 

ια. Το από 05.02.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού. 

ιβ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

                                                             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ.1828/31.01.2018 (ΑΔΑ:6ΠΙΛ465ΧΘΟ-249) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄63) 

Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Επιτροπής 

Προσφυγών της περ. (δ) της παρ.6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 (Α΄187)», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ.΄ αριθ.: 4049/06.03.2020 (ΑΔΑ: ΨΩΙΝ465ΧΘΟ-

ΜΓΜ) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 194), 595/15.01.2020 (ΑΔΑ:ΩΗ10465ΧΘΟ-Λ1Θ) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄40), 

21991/11.12.2019 (ΑΔΑ:6ΜΟΖ465ΧΘΟ-8ΟΦ) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄1060), 18608/16.10.2019 

(ΑΔΑ:ΨΨΙ4465XΘΟ-4ΤΝ) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄883), 11244/10.06.2019 (ΑΔΑ:ΩΨΤΦ465ΧΘΟ-5ΔΦ) 

(Υ.Ο.Δ.Δ΄378), 8381/03.05.2019 (ΑΔΑ:ΩΡΗΜ465ΧΘΟ-ΝΞ8) (Υ.Ο.Δ.Δ΄240), 21146/03.12.2018 

(ΑΔΑ:6ΤΦΘ465ΧΘΟ-4ΔΧ) (Υ.Ο.Δ.Δ.’726) και 10899/25-6-2018 (ΑΔΑ:ΩΘΕΡ465ΧΘΟ-ΨΤΔ) 

(Υ.Ο.Δ.Δ.΄371) όμοιες αποφάσεις, στο μέρος που αφορά στα σημεία 1.ε) και 3,  ως 

ακολούθως:   

  

 

«1.ε) Έναν εκπρόσωπο ως μέλος, του κατά περίπτωση συλλογικού επαγγελματικού φορέα, 

στην αρμοδιότητα δραστηριοτήτων του οποίου υπάγεται η προσφεύγουσα επιχείρηση, ως 

εξής: 

- του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) την Αγνή Χριστίδου του Χρήστου 

(Α.Δ.Τ. Φ 197651) Διευθύντρια του ΞΕΕ, με αναπληρωτή τον Χρήστο Σμέτη του 

Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 635703) Προϊστάμενο Τμήματος Ανάπτυξης της Ξενοδοχείας του 

ΞΕΕ  

- του Συνδέσμου Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφείων Ελλάδος ( HATTA) τον 

Λύσανδρο Τσιλίδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Φ 010439) Πρόεδρο του Δ.Σ. του Συνδέσμου, με 

αναπληρωτή τον Νικόλαο Κελαϊδίτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΜ 114039) Γενικό Γραμματέα του 

Δ.Σ., του ιδίου Συνδέσμου  

- της Πανελλήνιας Ένωσης Ιδιοκτητών Επιχειρηματιών Camping την Ελένη Χρονάκη του 

Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΝ040682) Γενική Γραμματέα της Ένωσης, με αναπληρωτή τον 

Κωνσταντίνο Παπαδόπουλο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΒ 767133) Πρόεδρο της Ένωσης  

- της Συνομοσπονδίας Επιχειρηματιών Τουριστικών Καταλυμάτων Ελλάδας (Σ.Ε.Τ.Κ.Ε.) τον 

Παναγιώτη Τοκούζη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.ΑΕ449402) Πρόεδρο της Συνομοσπονδία, με 

αναπληρωτή τον Δημήτριο Ευθυμίου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.ΑΒ412668) Γενικό Γραμματέα της 

ιδίας Συνομοσπονδίας  

- της Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Επιχειρήσεων Τουρισμού (ΓΕ.Π.Ο.Ε.Τ.) τον 

Αριστείδη Μαρίνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ050735) Πρόεδρο της Ομοσπονδίας, με 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Τσοπανά του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ630157) Γενικό Γραμματέα, 

της ιδίας Ομοσπονδίας 

- της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξεναγών (Π.Ο.ΞΕΝ.) την Ελισάβετ – Χέλγκα –Άννα 

Σαββάτη του Αντωνίου –Ιωάννη (Α.Δ.Τ.ΑΖ255136) Έφορο της Ομοσπονδίας ,με αναπληρωτή 

ΑΔΑ: ΨΥΤ6465ΧΘΟ-7ΔΧ



 
 

3 
 

τον Κρίτωνα -Ισίδωρο Πιπέρα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 031629), Πρόεδρο του Σωματείου 

Διπλωματούχων Ξεναγών Αθηνών 

- της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ιδιοκτητών Γραφείων Εκμισθώσεως Αυτοκινήτων και 

Δικύκλων (Π.Ο.Γ.Ε.Α.Δ.Ι.) (για εξέταση υποθέσεων εκμίσθωσης επιβατηγών ιδιωτικής 

Χρήσης Αυτοκινήτων και ενοικίασης δικύκλων), τον Μενέλαο Μαράκη του Εμμανουήλ 

(ΑΔ.Τ. ΑΒ 477655) Πρόεδρο της Ομοσπονδίας, με αναπληρωτή τον Χρήστο Μηλωνάκη του 

Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.ΑΒ975932) Γενικό Γραμματέα της Ομοσπονδίας  

- του Συνδέσμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας (για την εξέταση υποθέσεων 

υδροθεραπευτηρίων), τον Μάρκο Δανά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 937839) Γενικό 

Γραμματέα του Συνδέσμου, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Μακρή του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 

730207) Διοικητικό Υπάλληλο του ιδίου Συνδέσμου. 

 

3. Γραμματείς της επιτροπής ορίζονται: η Δήμητρα Γρέψιου του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΑ 247619) 

και η Φιλίτσα Αθανασιάδου του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 086454) υπάλληλοι του Υπουργείου 

Τουρισμού, με αναπληρώτριες την Αικατερίνη Ζησιμοπούλου του Φωτίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 

439790) και την Αγάπη Σταυρακάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 552117) αντίστοιχα, 

υπαλλήλους του ιδίου Υπουργείου». 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ.1828/31.01.2018 (ΑΔΑ:6ΠΙΛ465ΧΘΟ-249) (Υ.Ο.Δ.Δ.΄63) 

Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Επιτροπής Προσφυγών της περ. 

(δ) της παρ.6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 (Α΄187)», όπως ισχύει. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 
                                                                                              ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

 
 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

Πρόεδρο, μέλη και γραμματείς της Επιτροπής 

 

  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

Γραφείο Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης.  
Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής. 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Υπουργείο Τουρισμού.   

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Γραφείο Υπουργού Τουρισμού. 

ΑΔΑ: ΨΥΤ6465ΧΘΟ-7ΔΧ



 
 

4 
 

Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως. 
Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 
Διεύθυνση Διοικητικού / Τμήμα: Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ποιότητας 

 

ΑΔΑ: ΨΥΤ6465ΧΘΟ-7ΔΧ


		2021-03-01T14:21:37+0200
	Athens




